

Aanbesteding: Groot onderhoud elementen 2022-2025 grondgebied
Heerhugowaard en Langedijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: I.20.0290

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Post 501010

Vraag:
Wat is de dikte van de te verwijderen laag ?

Antwoord:
Bij aanleg was dit 10 cm dik, post wordt aangepast.

Beantwoord op: 26-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Post 250010 & 250020

Vraag:
Wat is de kwaliteit van deze grond?

Antwoord:
Uitgaande van klasse wonen. Post wordt aangepast.

Beantwoord op: 26-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Post 568010/568020

Vraag:
In de posten van het aanbrengen van de verschillende onderdelen staat ook aangeven incl. levering stampbeton, gaat dit dubbel?

Antwoord:
Prijs is als op zandbed. Als extra kosten nodig zijn voor steunrug, dan op posten 568010 en 568020.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Post 507020

Vraag:

Puin afvoeren: in alle bovenliggende opbreekposten staat ook dat we rekening moeten houden met een percentage af te voeren puin, gaat dit dan niet dubbel op?

Antwoord:

Niet dubbel normaal opbreken en afvoeren op betreffende post. Post 507020 alleen toepassen als ander materiaal af te voeren is.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
507010

Vraag:

Puin afvoeren: in alle bovenliggende opbreekposten staat ook dat we rekening moeten houden met een percentage af te voeren puin, gaat dit dan niet dubbel op?

Antwoord:

Niet dubbel normaal opbreken en afvoeren op betreffende post. Post 507020 alleen toepassen als ander materiaal af te voeren is.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Post 501010

Vraag:

Wat voor laagdikte moeten we hier aanhouden?

Antwoord:

Bij aanleg was dit 10 cm dik. Post wordt aangepast.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Post 313040

Vraag:

Kolk koppen leveren: U geeft aan voor alle type kolken. Per type zijn de prijzen verschillend dus graag post splitsen per type inclusief nadere omschrijving wat voor type gevraagd wordt. In post 313030 worden de koppen TBS gesteld gaat dit dan ook niet dubbel?

Antwoord:

Post wordt aangepast. Het gaat om een kolkkop 450x300 voor op een HDPE kolk.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Post 210020

Vraag:

Klasse AW en Wonen zijn twee verschillende klasse qua acceptatie tarief graag deze post splitsen

Antwoord:

Betreffende posten worden gesplitst.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Posten 21

Vraag:

In onderliggende posten noemt u graven, transporteren, afvoeren en acceptatie. Gaat dit niet dubbel met de overige posten in het bestek?

Antwoord:

In één deelopdracht wordt een beperkt aantal posten gebruikt, de aanbestedende dienst verwacht vrijwel geen dubbelingen wanneer een uiteindelijke deelopdracht tot stand komt.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 200020

Vraag:

U vraagt een AP-04 keuring, hoe om te gaan met PFAS?

Antwoord:

Bij de AP04 keuring ook een PFAS keuring doen. Post wordt aangepast.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 4.1

Vraag:

Uit de uitvraag blijkt dat u veel waarde hecht aan kwaliteit van de uitvoering en bijvoorbeeld het minimaliseren van hinder. Dat komt in de weging van prijs en kwaliteit niet tot uitdrukking. Bent u bereid om kwaliteit een zwaarder gewicht toe te kennen, bijvoorbeeld een verdeling van 80 % kwaliteit en 20 % prijs?

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst heeft weloverwogen om te komen tot de percentages van de genoemde criteria.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 3.6 Vormvereisten

Vraag:

Zijn een omslag en inhoudsopgave toegestaan, boven op de voorgeschreven maximale aantal A4?

Antwoord:

Deze zijn toegestaan.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 4.1

Vraag:

Kunt u aangeven wie zitting heeft in de beoordelingscommissie?

Antwoord:

Projectleider, uitvoerder, twee wegbeheerders, adviseur.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.1

Vraag:

U stelt dat voor elk van de onderdelen 2 en 4 maximaal 100% van de punten kan worden gescoord. U benoemt 3 onderdelen, wat wordt precies bedoeld met onderdelen 2 en 4?

Antwoord:

Onderdeel 2 is Kwaliteit.

Onderdeel 4 hier dient u te lezen onderdeel 3(dit is een omissie)
Communicatie.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 2.3

Vraag:

U geeft aan dat er deelopdrachten worden verstrekt die gebundeld een aantal locaties bevatten. Ook geeft u aan dat er geen sprake is van samenvoegen van opdrachten.

Is dit niet tegenstrijdig?

Antwoord:

Deelopdracht is een taak die slechts een deel vormt van de totale opdracht.

Deelopdrachten die gebundeld verstrekt worden op een aantal locaties in 1 of meerdere wijken ziet de aanbestedende dienst niet als samenvoegen.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

20 post 2310/2320/2330

Vraag:

Zou u kunnen aangeven in welke combinatie met andere posten deze posten worden toegepast? Voor ons is dit niet duidelijk.

Antwoord:

Bij aanleg van nieuw straatwerk. Of wanneer duomix fundering wordt verwijderd en het straatwerk opnieuw wordt aangebracht.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek, post 621120

Vraag:

We nemen aan dat u hier doelt op 'instandhouden' van de loopschotten, er wordt echter geen melding gedaan van de duur van het instandhouden. Aangezien het aanbrengen en verwijderen separaat afgerekend kan worden, is het wenselijk om hier een verrekening per st/dag of per st/week te hebben ipv per stuk.

Antwoord:

Post wordt aangepast stuks per week.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek, Algemeen

Vraag:

Onder herstraten wordt verstaan dat de bestrating direct weer aangebracht wordt. Zodra er extra handelingen nodig zijn, zoals pakketeren, dan is er geen sprake meer van herstraten. Aangezien alle grote oppervlaktes conform de arbo machinaal aangebracht moeten worden, zouden we u willen vragen de grote oppervlaktes voor herstraten uit het bestek te verwijderen.

Antwoord:

Uitvoeringswijze van herstraten is aan de inschrijver. De resultaatsverplichting van herstraten is bestrating direct weer aanbrengen. Rekeninghoudend met alle wetgeving daarom heen dus ook de Arbowet.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek, Algemeen

Vraag:

U geeft bij alle posten 'herstraten' aan dat er rekening gehouden moet worden met machinaal aanbrengen indien mogelijk. Als de bestrating gepakketeerd dient te worden, is dit een aparte handeling waar een bestekspost voor opgenomen dient te worden. Zou u deze kunnen toevoegen per type bestrating?

Antwoord:

Zie ref. 23.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Zijn de gegeven eenheden in het bestek de verwachte eenheden per jaar, of voor de gehele contractduur?

Antwoord:

Zie deel 1 paragraaf 1.11.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 3.8

Vraag:

Het betreft hier een openbare aanbesteding, we begrijpen dat er dan een referentie gevraagd wordt. Echter vraagt u ook om een ondertekening van de referentie op een document dat door u aangedragen wordt. Hierdoor moeten alle aannemers bij hun referenties deze vraag neerleggen, wat een oneigenlijke druk bij andere overheidsinstanties geeft om tijdig iets aan te leveren. Ook deze mensen zijn druk, net als iedereen, waardoor de aannemer mogelijk niet kan inschrijven omdat zijn opdrachtgever te laat reageert. Graag zouden we u willen vragen om enkel te vragen om een referentieproject, desnoods van een hoger bedrag, zonder de handtekening van de referentie zelf. Na aanbesteding kan er uiteraard persoonlijk contact

opgenomen worden met de referentie, ter verificatie. Hierdoor zijn de aannemers niet meer afhankelijk van de opdrachtgevers, en worden ook enkel de opdrachtgever(s) van de potentieel winnende aannemer belast met extra werk.

Antwoord:

De aanbesteding is op 4 oktober 2021 gepubliceerd. De eerste vragenronde was tot 15 oktober 2021. Hier is deze vraag niet gesteld. Er wordt om 1 referentie gevraagd niet ouder dan 3 jaar. Na de beantwoording van de vragen is er naar de mening van de aanbestedende dienst ruimschoots de gelegenheid om de ondertekening van één referenties te bewerkstelligen.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 3.8

Vraag:

U geeft tekstueel aan dat er een ondertekende tevredenheidsverklaring meegezonden dient te worden, conform het format van bijlage G. Bedoelt u dat bijlage G ondertekend moet worden, of dat er een separaat document opgesteld moet worden waarbij het referentiegedeelte van bijlage G als voorbeeld gebruikt wordt?

Antwoord:

Voor het opgeven van de referentie dient u gebruik te maken van bijlage G. Van de referentie dient een ondertekende tevredenheidsverklaring meegezonden te worden.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:

post 850020

Vraag:

In deze post wordt geen bedrag aangegeven, waarschijnlijk gaat het hier om opdrachten <50.000,00 Euro?

Antwoord:

De staffel gaat om aantal locaties die geven de hoeveelheid werk nauwkeuriger weer.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 2.3 Percelen

Vraag:

Welke gegevens verstrekt de opdrachtgever aan de opdrachtnemer om tot een deelopdracht te komen?

Antwoord:

In de bijlage bevindt zich een deelopdracht voorbeeld van 1 locatie met voorbeeld uitwerking van de tekening.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

Is het mogelijk om op voorhand i.v.m. het uitwerken van de gunningscriteria een inkijk te geven in de te verwachten (24 stuks) deelopdrachten?
Bijvoorbeeld de spreiding van de grote van de deelopdrachten, locatie van de deelopdrachten, te verwachten materialen per deelopdracht e.d.

Antwoord:

Deelopdrachten en uitvoeringsduur gaan in overleg met de aannemer. Materialen en soorten staan vermeld in het bestek. De eerste grote deelopdracht is niet lang na gunning.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Inschrijfleidraad Bijlage F

Vraag:

Kunt u uitleggen wat de relatie kwaliteit/verkeersmaatregelen en schoonhouden werkterrein - depot, etc. met het te maken werk is?

Antwoord:

De inschrijver mag laten zien hoe hij kwaliteit gaat bieden op die onderdelen.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestek, post 200030

Vraag:

Zou u nader kunnen specificeren wat u bedoelt met een 'indicatief milieukundig grondonderzoek? Aangezien u ook de NEN 5740 benoemd, doelt u hier mogelijk op een 'verkennend bodemonderzoek'?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek, posten 84001-40

Vraag:

U geeft aan dat de kosten van de huur van een depotterrein dienen te verwerken in het transport van de tonnen. Dit is onmogelijk, aangezien we voorafgaand aan de aanbesteding onvoldoende gegevens hebben om hier de kosten van te berekenen. (Waar is de deelopdracht? Waar is het mogelijke depot? Wat kost dat depot? Hoe lang moeten we het huren? Hoe groot dient het depot te zijn?) Aangezien ook u als opdrachtgever voorafgaand aan de aanbesteding deze informatie niet voorhanden zal hebben, verzoeken we u deze bepalingen uit de post te halen, en onder te brengen in drie nieuwe posten: aanbrengen / instandhouden / verwijderen van een tijdelijk depot, welke per deelopdracht te verrekenen zal zijn.

Antwoord:

Posten worden aangepast. Huur en terrein in relatie met post 871110.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Inhoud